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BLIS    BY- OG LANDSKABSKULTUR I SYDDJURS 
 
 
 

Formand Hans Grøn` beretning. 
 

Generalforsamling i den frivillige, almen nyttige forening, BLIS  By- og landskabskultur i Syddjurs 
torsdag den 23. februar 2012 - kl. 1900 i Kom-bi, Nyvej 3, Hornslet. 

 

 
 

Jeg skal i det følgende forsøge at give Jer - medlemmer af BLIS - en fornemmelse af  
hvad der er sket i foreningen - Altså i foreningens 4. leveår. 

 

1. Bestyrelsen: 
 

Består af: Anne-Mette Skifter, Thorkild Hansen, Geert Hallberg, Kaj Tipsmark, Jørgen Malling, Eivind 
Wad, Jørgen Wickmann Hansen, Poul Erik Bærentzen og Hans Grøn. 
SUPPLEANTER: Kit Egefjord og Lars Lund. 
 

REVISORER: Aage Madsen og Jakob Vedsted. 
SUPPLEANT: Niels Jørgen Rasmussen. 
 

BLIS har en plads i Bevaringsrådet for Ebeltoft Midtby. Denne plads varetager Jørgen Malling og dertil 
kommer en plads i Rådet for Nationalpark Mols Bjerge. Denne post varetages af Kit Egefjord. 
 

På valg til bestyrelsen i år er: Eivind Wad, Jørgen Malling, Jørgen Wickmann Hansen og Thorkild Hansen. 
På valg som suppleant er: Kit Egefjord.   Alle er villige til at genopstille. 

 

Revisor Aage Madsen, og suppleant Niels Jørgen Rasmussen er på valg. 
Såvel Aage Madsen som Niels Jørgen Rasmussen er villige til genvalg. 

 

2. Medlemskreds: 
 

 Foreningen består af 46 medlemmer, som har betalt kontingent pr. 31.12.11. 
 

Foreningens formålsparagraf. 
BLIS – som er en frivillig, almen nyttig forening - ønsker at påvirke udviklingen i Syddjurs Kommune i relation til 
bygnings- og landskabskulturen. 
Hos befolkning og myndigheder at skabe interesse og arbejde for: 
a. bevaring af kommunens værdifulde byer, bygninger og landskaber samt 
b. at der gennem ændringer og tilføjelser sikres et kvalitetsmæssigt samspil med eksisterende værdier. 
 

Disse formål søges tilgodeset gennem formidling / oplysende virksomhed, rådgivning samt henvendelse til og kontakt 
med grundejere, planmyndigheder og andre kredse / interessenter med indflydelse på bybilleders og landskabers 
udformning. 
 

Foreningens bestyrelse kan – indenfor muligt råderum og i særlige situationer – yde råd og støtte til istandsættelse af 
bevaringsværdige bygninger. 
 

Foreningens intention er også, at aktivere og inddrage medlemmerne i BLIS - arbejdet og i foreningens 
arrangementer samt i foreningens ”gøren og laden” i almindelighed. 

 

ÅRETS GANG: 
 

3. Bestyrelsesmøder: 
 

8 bestyrelsesmøder er afholdt i årets løb -  året før blev der også afholdt 8 bestyrelsesmøder. 
Bestyrelsens sommerafslutningsmøde blev afholdt den 19. maj 2011. Sommermødet blev holdt på Jagtslottet ved Kalø, 
og ved den lejlighed havde vi inviteret vores søsterorganisation fra Norddjurs – BLIN. Mødet sluttede af med at 
bestyrelsen for de to foreninger spiste sammen på Kalø Slotskro. 
dertil kommer: 
- Juleafslutning med pakkeleg og med Brain-storm omkring BLIS arbejdet og foreningens fremtidige muligheder. 

Juleafslutning blev afholdt onsdag den 7. december 2011 – hos Kaj Tipsmark på Ebeltoft gamle Apotek i Adelgade. 
 Ved juleafslutningen  blev BLIS logo konkurrencen afgjort - og med logo-vinder Marlene Maare. 
 

Juleafslutningen og sommerafslutningen er eksempler på, at vi også gerne vil (være) dyrke det sociale, 
hvilket er vigtig, når et frivilligt arbejde skal udføres. Ligesom vi gerne vil være åbne, engagerede og 
fordomsfrie i forhold til foreningens medlemmer og de problemstillinger og emner, som vi arbejder med i 
BLIS. 
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4. Landsforeningen for Bygnings- og landskabskultur. 
 

Følgende arrangementer har været afholdt i Landsforeningens regi. 
1. Den 13. – 15. maj 2011, Årsmøde på herregården Nørre Vosborg. BLIS var repræsenteret. 
2. Lørdag den 24. september 2011. Formandsmøde i Odense. Arrangementet fandt sted i Historiens Hus, 

Klosterbakken 2, Odense C. BLIS var repræsenteret ved Kaj og Thorkild. 
 

5. Korrespondance m.m. med Syddjurs Kommune: 
 

Den 19. jan. 2011 Anmoder Syddjurs kommune om høringssvar vedr. Skødshoved Pakhus. 
Den 31. jan. 2011 For-høringssvar for Skødshoved Pakhus. 
Den 31. marts 2011 Høringssvar - Hyllested Bygade 7 
Den 9. maj 2011. Møde om Lystøndeskurets fremtid – PUK-afdelingen  
Den 14. juni 2011 Brev til Syddjurs Kommune – Forslag til forbedring af udsigtssted på Ebeltoft Havn. 
Den 20. juni 2011 Orientering fra Syddjurs Kommune om udvalgsbehandlingen af genrejsningen af 

Lystøndeskuret. 
Den 26. juli 2011  Svar til kommunen, angående genrejsning af Lystøndeskuret. 
Den 30. juli 2011  Brev til Syddjurs Kommune - Ang.: Underretning i sager om bevaringsværdige 

bygninger m.m. 
August 2011 Diverse mail-korrespondance vedrørende naboorientering om projekt på ejendommen 

Stockflethsvej 19, Ebeltoft Fiskeri Havn. 
Den 12. sept. 2011 Forslag til lokalplan 347 – BLIS høringssvar for boligområde i Egsmark. 
Den 15. sept. 2011 Anmodning om høringssvar. Sag: delvis nedrivning, Helgenæs Mejeri. 
Den 18. okt. 2011 Syddjurs Kommune, Anmodning om initiativ ....  ang. postkasser i Ebeltoft midtby 
Den 25. okt. 2011 BLIS høringssvar vedr. Helgenæs Mejeri. 
Den 25. okt. 2011 BLIS tilbagemelding angående Temamøde den 13. okt. 2011. 

 

Knap 20 stk. KORRESPONDANCER / SAGSBEHANDLINGER. 
 

6. Aktivitet for medlemmer: 
 

Maj – dec. 2011 BLIS Logo konkurrence. Indkomne forslag blev vurderet og en vinder blev fundet den 
7. december 2011. 
BLIS logovinder blev Malene Maare fra Bornholm. 
Vi har valgt logoforslag 1 som vinder. De øvrige forslag var også meget spændende, 
men vores valg af forslag 1 er begrundet i, at det er det forslag som efter vores 
vurdering vil give den største anvendelsesmulighed ved annoncering og på stempel, 
brevpapir, flyers m.m. 

Den 13. okt. 2011  Kulturministeriet – Tema møde – SPOT på den bevarende lokalplan for Ebeltoft. 
 Et velbesøgt BLIS offentligt arrangement. 
Den 29. nov. 2011 Følle Mølle - Offentligt møde angående Følle Mølles Historie / Folk og Liv –  
 v/ Vilfred Friborg Hansen.  
 Mødet blev afholdt i samarbejde med Lokalhistorisk Forening i Rønde. 

 

7. Ansøgninger og støtte: 
 

 2011 1. Tilskud til prospekt for Lystøndeskuret kr. 3.562,50 bevilliget af Kultur-puljen. 
  2.  Maltfabrikken. 

 Kulturpuljen Syddjurs Kommune, BLIS ansøgning til kulturaktiviter den 7. til 23. oktober  
 2011 i Maltfabrikkens miljø. Tilsagn givet den 6. okt. 2011 – Blis fik udbetalt under-

skudsgaranti på kr. 12.436,00. 
3. Tema møde – bevarende lokalplan 177 
 BLIS har tilvejebragt sponsorbidrag på kr. 6.000,00 og arrangementets samlede udgifter er 

løbet op i kr. 7.500,00. På den baggrund fik BLIS støtte på kr. 1.500,00 til dækning af 
underskuddet fra Kulturpuljen. 

  Nordea har været så venlige at bevillige BLIS kr. 6.000,00 fra Ebeltoft Sparekassefond, som 
tilskud til afholdt Jubilæumsarrangement. 

 

8. Aktuelle sager: 
 

1. Maltfabrikken. Muligheder for udvikling og bevaring. 
2. Lystøndeskuret –  mulighed for genrejsning. 
3. Stenkister 30. september 2011 - BLIS beder om Hjælp! – Stenkisterne – Registrering. 
4. Nationalparkplan – BLIS forslag høringssvar fremsendt pr. 28. november 2011. 
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9. Kulturopgaver: FAST PUNKT PÅ BESTYRELSESMØDERNE: ”ordet går bordet rundt”- Igangværende opgaver/emner for BLIS. 
 

Følgende udvalg er p.t. dannet i BLIS. 
Udvalg: Lystøndeudvalget består af: Anne-Mette, Thorkild, Jørgen M. og Kit   Tovholder: Thorkild 
 Fischers Park – Femmøller: Kaj og Geert Tovholder: Kaj. 
 Følle Mølle – udvalget: Eivind og Geert Tovholder: Eivind 
 Kolindsund – udvalget: Eivind og Thorkild Tovholder: Eivind 
 

 
10. Andre opgaver og samarbejdsrelationer: 

 

Den 30. jan. 2011 Henvendelse til alle Distriktsråd i Syddjurs kommune fra BLIS. 
 

Råmosegård: Efter anmodning for Djurslands Folkehøjskole (Råmosegård) har undertegnede og 
Thorkild Hansen indvilliget i at afholde et mødet med højskolen for at diskutere 
højskolens tiltrængte vedligeholdelsesarbejder – Notat af den 26. maj 2011. 

 

Skulpturlandskab: 30 maj 2011, besigtigelse i Femmøller med Skulpturlandskab-Syddjurs, Deltagere 
fra BLIS: Kit, Thorkild, Geert og Hans. 

 

Civilsamfundet: 22. juni 2011 – møde på Fuglsøcenteret med TITEL: ”Civilsamfundet og 
Kommunen – en fremtidens alliance” BLIS var inviteret og repræsenteret ved 
mødet – Thorkild og Hans 

 

Maltfabrikken: 7. oktober 2011 - Grand Opening af Maltfabrikken – 14 dags arrangement  
 

Registrering: For  Landsforeningen har vi foretaget en registrering af de tilbageværende stations-
bygninger på Ebeltoft - Trustrup Jernbane. 

 

Prospekt om foreningen: En lille folder, som henvender sig til potentielle medlemmer, revideres løbende og 
printes efter behov! Den seneste udgave præsenteres på nærværende 
generalforsamling. 

 

D.N. lokalafdeling: I enkelte sager har vi haft en uformel drøftelse med lokalafdelingen, og bidraget 
med faglig og moralsk støtte til lokalafdelingen, Danmarks Naturfrednings-
forening. 

 

Det offentlige mm. Vi har etableret et formaliseret samarbejde med Syddjurs Kommune ---  
Samarbejde med beslægtede foreninger i lokalområdet.  
De gode kontakter og relationer arbejdes der løbende med at udvikle og forbedre til 
gensidig gavn. 

 

Nationalparkplanen BLIS har med sin repræsentant i Nationalpark Rådet – Kit Egefjord -  været med til 
at udarbejde den netop vedtagne plan for Nationalparken - Mols Bjerge. 

 
11. Ambitioner og visioner for 2012: 

 

3 KATEGORIER: 
 

A. Forslag til arrangementskalender for 2012: 
1. Offentlig møde om Lystøndeskurets fremtid. 
2. Offentlig sejltur langs Syddjurs kyst -  f.eks. i en kanalrundfarts båd. 
3. Udflugt til Kolindsund m.m. Forslag om enten bus og/eller kanotur. Turen kunne være i samarbejde med 

Kolindsunds venner. 
4.  Tema-møde med lokale politikere ”Hvad er din holdning til By- og landskabskulturen i Syddjurs”. 
B. Kontakt til medlemmer: 
1. Udbygning af  hjemmeside i 2012 – www.blis.dk. 
2. Løbende mail kontakt – og udvidet nyhedsbrev m.m. til medlemmer - via vores hjemmeside. 
3. Spændende arrangementer jfr. ovenstående, f.eks.  udflugter og foredrag mm. for medlemmer og andre 
 interesserede. 
C. BLIS - ønsker: 
1. at være en seriøs med- og modspiller - ”dialogpartner” - i forhold omkring by- og landskabskultur i 
 Syddjurs. 
2. at skabe større faglighed og indsigt i by- og landskabskulturen i Syddjurs. 
3.  at sikre at de ”Gode Intentioner” i Kommunens planer også udmøntes (følges) i den fysiske planlægning 
 for by- og landskabskulturen i Syddjurs. 
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12. Sluttelig: 
 

Jeg vil gerne slutte min beretning af med at takke de medlemmer som slutter op om foreningen, og til 
bestyrelsen skal også lyde en tak for et godt samarbejde i det forgangne år. 
Vi, i bestyrelsen, har valgt at arbejde med en stor grad af uddelegering og med et bredt tillidsfuldt 
udvalgsarbejde. Denne arbejdsform, synes jeg, er lykkes ganske godt. Tak til alle for det! 
 
 

 
 

 
Tak for jeres opmærksomhed! 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ebeltoft den 23. februar 2012. 
 


